UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tăng cường đảm bảo an toàn các hệ

thống thông tin trong các dịp Lễ và Đại hội

Đảng các cấp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày       tháng  9    năm 2020

            nh g i:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc Sở;

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND Thành phố

về tăng cường đảm bảo an toàn các hệ thống thông tin trong các dịp Lễ và Đại

hội Đảng các cấp; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị giáo dục

thuộc Sở, các phòng GDĐT chỉ đạo các đơn vị trên địa bàn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức triển khai phương án bảo đảm an toàn thông tin mô hình “4

lớp” theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1864/STTTT-CNTT ngày 27/7/2020 và các quy định hiện hành.

2. Thường xuyên tổ chức kiểm tra, rà soát an toàn, an ninh thông tin (đặc

biệt trong đặc biệt trong các dịp Lễ và Đại hội Đảng các cấp); chủ động khắc

phục ngay những lỗ hổng bảo mật gây mất an toàn an ninh thông tin.

3. Đẩy mạnh nâng cao nhận thức an toàn thông tin cho cán bộ, người lao

động trong đơn vị về cách nhận biết các thư điện t , các liên kết đáng ngờ,

không mở các thư điện t , tập tin, liên kết đáng ngờ g i đến.

4. Chủ động tổ chức giám sát an toàn thông tin cho hệ thống thông tin quan

trọng trước và trong các dịp lễ, Đại hội Đảng các cấp. Trong trường hợp cần hỗ

trợ ứng cứu sự cố, đề nghị liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông (qua Trung tâm

Dữ liệu nhà nước Hà Nội; Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng thành phố

Hà Nội. Điện thoại: 0243. 5124010; Email: ttdl_sotttt@hanoi.gov.vn) để phối

hợp x  lý.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị liên hệ với Trung tâm Dữ liệu nhà nước Hà

Nội, Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng thành phố Hà Nội phối hợp, hỗ

trợ các đơn vị x  lý, ứng cứu sự cố khi có yêu cầu./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);
  - Lưu: VT, VPCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

mailto:vanthu_ttdlnn@hanoi.gov.vn

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-09-17T14:31:47+0700

		2020-09-17T16:17:58+0700

		2020-09-17T16:18:19+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-09-17T16:20:18+0700